
BASIN ASEKLAMASI

7_143 sayir Vergi ve Di$er Bazt Alacaklarrn Yeniden Yaprlancltrrlmasr ile Bazr Kanunlarda
De$igiklik Yaprlmasrna itignln Kanun 1g Mayrs 2019 tarihinde yay'rnlanarak yuri.irluge girmigtir.

Yapr land r rma Kanunuyla ;

o Vatandaglanmtztn karnuya olan borg yUkU azalacak

o Yapllandrrrlan borglartn pegin veya ilk iki taksit odeme sUrresi iginde ddenmesi halinde
aynca indirimler yaprlacak

o Borglar taksitler halinde 0denebilecek

o Vergi ihtilaflarr sonlandrrrlacak

o Devam eden verEi incelerneleri igin Kanundan yararlanrlabiilecek

o Gegmig yrl beyanlart antlrtlarak vergi incelemesine muhatap olunmayaeak

o Daha once unutulmug, eksik beyan edilmig vergiler igin pigrnanlrk beyanr yaprlabilecek

o igletme kayrtlarr gergek duruma uygun hale getirilecek

o Yurt igi ve yurt dlgt bazr varlrklar belli tarihe kadar vergisiz: ve ayrrcalrklr imkanlarla milli
ekonomiye kazand rrrlacak

o 6552, 6736 ve 7020 saynh Kanunlar kapsamrnda yaprlandrrrlan ve odemeleri dervarn
eden alacaklartn tamamtntn ilk taksit veya ilk iki taksit ocleme sUresi iginde odenmesi
halinde kalan taksit tutarlan iginde yer alan Yi-uFE tutarlarr uzerinden indirim yaprlacak.

Bu kadar gegitli alanlarda di.rzenleme yapan ve toplumun her kesimine hitap eden Kanunu
vatandaglartmtza anlatmak, Kanundan azami seviyede yararlanrlmasrnr sa$iamak amacryla
gerekli tan rtrm faaliyetleri bag lat llm r gtr r,

Bagkanlr$rmtzlDefterdarlr$lmlz ti.im personeli ile Kanunu anlatmak ve uygulamak Uzere hazrr
bulunuyoruz. Kapsama girip de "becr hu Kanumu duyrmadtf it" diyen- bir vatandaglrntztn
kalmasr n i istemiyoruz.

Yapr land r rma Kanunu kesinlegnirig borglara odeme kolayl rg r getiriyor.

u Vergi Dairelerine odenrmesi gereken vergi ve diger borglann faizi Yi-[JFE oranrnda
yani yaklagtk ugte iki oranrnda azalttlryor. Vergi ashna bagh cezalar da tamamen
siliniyor.

u Usulsuzluk ve ozel usulsuzluk cezalarrnda da indirim yaprrryor.

e Borcun pegin odenn'lesi halinde katsayr alrnmadr$r gibi tekrar indirim yaprlryor ve
borcun tamamtntn ilk ta[<sit odeme sUresi iginde odenmesi halinde:

{ Yi-tiFE oranrnda hesaplanan tutardan %g0 oranlncia,



{ Yaptlandrrtlan borcun Kanun kapsamrndaki idari para cezalarrndan olmasr
halinde ceza tutarundan da ayrrca %25 orantnda

indirim yaprlryor.

" Taksitli 6deme segeneginitercih edenler;

{ isterlerse ilk taksit odeme sUresi iginde pegin o,deme yapabilir ve getirilen
imkAnlardan ya rarlanabili rler.

d isterlerse birinc[ taksiti sUresinde 6dedikten srcnra geri kalan taksilerin
tamamtnt ikinci taksit 6deme sUresi iginde odey'erek indirim imkAnlarrncJan
*t:'TtJ;:r, 

yaprtandrrma nedeniyre hesapranan katsayr arrnmayacagr
gibi Yi-uFE tutarrndan %50 oranrnda indirim yaprlacak.

' Yapllandtrt[an borcun Kanun kapsamrndaki idari para cezalarrncjan
olmas r d u numu nd a ceza tutarr nda n o/o12,s ora n r nda ind irim yap r lacak.

" Yaptlandrrtlan alaca$rn sadece faiz, gecikme zammr gibi fer'i alacaklardan olusmasr
halinde de indirim uygularnasrndan yararlanabilecek.

{ Bu durumda fer'i alacak yerine hesaplanan yi-Uff tutalnrn tamarnrnrn ilk
taksit 6deme suresi iginde odenmesi halinde Yi-UFE tutarrndan %S0 oranrnda,

Birinci taksit sUresinde odenmig olmasr koguluyla ikinci taksit 6deme sUresi
iginde Odenrnesi halinde %2S indirim yaprlacak.

u Yaptlandtrma Kanunu borglarr 1B taksitte 36 aylrk bir sitrede 6deme imkAnr veriyor.',

" Taksitlere bu gun igin uygulanan faizin gok altrnda bir oranda katsayr uygulanacak.

Vatandaglartmtz, kamuya olan borglartnt Kanunun sundu$u imkanlardan yararlanmak suretiyle
yaprlandrrabilecek ve ekonornik faaliyeflerini daha kolay yurutebilecek. '

Gelir vergisi, kurumlar vergisi, rnotorlu tagrtlar vergisi, KDV, OTV gibi tum vergiler bu Kanunagore yaprlandrrrlabilecek,

Ayrtca, gok sayrda vatandagtrntzt ilgilendiren trafik, nufus, segim, askerlik para cezalar,
karayollarrndan usulsuz gegigler nedeniyle kesilen cezalar da Kanun kapsamda
yapIlandInlabllecek.

YURT-KUR'dan kredi alan o$rencilerin, 6$renim ve katkr kredisi borglarr ile giftgilerimizin,
igletmelerimizin ecrimisil borglarrda bu Kanuna gore yaprlandrrrlarak 6denebilecek.

Kanun 31 Mart 2018 tarihini esas allyor. 2018 ytltna iligkin motorlu tagllar vergisinin ik:inei
taksiti ile 311312018 tarihinden sonra odenecek gelir vergisi taksifleri ve ZOlg yllrndl odennresi
gereken gegici vergiler Kanun fi<apsarnrna girmiyor.

Motorlu tagrtlar verEisi borcunu yaprlandrran arag sahipleri, taks;iflerini odedigi surece fenni
m uayenelerin i yaptr rabilecekle n.



ihtilaflar sulh yo!uyla qcizfi mteniyor.

Kanun, ihtilafh alacaklarln yeniden yaprlandrrrlmasr ve sulh yolluyla gozume kavugturulmasr
imkdnrnr da getirmektedir.

Vergi davalarlnt sonlandtrmak, idare ile sulh olmak ve yagadrklafl belirsizli$i orladan kaldrrmak
isteyen mUkellefler de Kanundan yararlanabilecek.

Bu kapsamda, ihtilafrn bulundu$u agama ve ihtilafa iligkin verilmig yargl kararlalnrn niteligini
esas alarak farkh oranlarda ddemeler ongorUlUyor. 

r ' r e I

Bu alacaklartn da pegin odenrnesi halinde aynca Yi-UFE tutarrndan ve idari para cezalarrnrn
aslrndan aynt gekilde indirim yaprlacak.

Halen vergi Eurcelemes!nde olan muikellefler ig!ra de dilzecxleme bulunuyor.
Devam eden incelerne ve takdin iglemlerine konu muhtemel alacaklar da kapsamda.

inceleme bitti0i zaman ortaya gtkan rapora gore mukelleflerimiz yaprlandrrma imkAnlarrndan
faydalanabilecek.

Aynt gekilde takdir komisyonlarunda olan dosyalar igin de bu imk6ndan yararlanrlacak.

Bu kapsamdaki odemelerde de pegin odeme indirimleri var.

Flgmanllkla beyana taksEt lmlkdru venEliyon

Figmanllkla beyan edilen vergilerin 
,odemeleri kolaylagtlrrlryor v,e bu muesseseyi kullanmak

suretiyle vergi idaresinin bilgisi drgrnda kalan hususlarrn-beyan edilmesi sa$lanryor,

Orne$in, tapu harcr yonUnden eksik beyanda bulunmug olan vatandaglarrmrz bu imk6ndan
ya rarlanara k eks ik beya n larr n r ta nn am layab i lecekler.

Kanun bu durumdaki vatandaglartmtza, gelin pigmanlrkla beyanname verin ister pegin, ister
taksitle hesaplanan tutarlarl odeyin herhangi bir c-ezaya da muhatiap olmayln demektedir.

Pigmanlrkla beyan uzerine odenecek tutarlarrn pegin odenmesi halinde yi-UFE tutarndan
aynr gekilde indirim yaprlacak.

Matrah ve vengi antlnlsmt inrkdns venillyor"

Bu Kanunla getirilen onemli dUzenlemelerden bir tanesi de nnatrah aftlrrmr.

MUkelleflerimiz daha onceki beyanlarrnr belli oranlarda arttrrrrlarsa o takdirde gegmige donUk
olarak herhangi bir vergi incelernesine muhatap olmayacaklar.

Orne$in bir kurumlar vergisi mUkellefimiz2016 yrltnda 500.000 lira kazang beyan etti ve buna
iligkin kurumlar vergisini 6dedi.

Ancak, hesaplartnda her hangi bir hata, kusur veya eksiklik var mr diye bir tereddudu varsa buyrl igin 100.000 lira ilave beyanda bulunacak.

Bu tutar Uzerinden o/o20 orantnda hesaplanan 20.000 lira vergi odeyerek vergi inceleme
riskinden [<urtu lacak.



Soz konusu mUkellef daha once
getirmigse, ilave beyan Uzerinden
odeyecek.

vergi idaresine kargr yukurrluluklerini zamanrnda yerine
o/o20 yerine o/o15 oranrnda hesaplanan 15.000 lira verrgiyi

Mukellefimiz zarar beyan ettiyse veya hig matrah beyan etmemir;se, bu durumda da kanunda
ongdri.ilen asgarT tutarlar uzerinden matrah artrrrmr nda bulunabilecek.

Bu kapsamda mUkellefler;

u Gelir ve Kurumlar vergileri,

o Gelir/Kurumlar Stopaj Vergisi,

. Katma De$er Vergisi

agtstndan 2013-2017 yillan igin rnatrah veya vergi aftrrrmtnda bulunabilecekler.

Kira geliri elde etmesine na$men beyan etmeyen veya eksik beyarn eden nrUkelleflerimiz de bu
imkdndan yararlanabilecek.

Matnah ve vergE antlnmlanl 3t A$ustos 20trE tarihine kadan yapllabileeek,

Matrah ve vergi arttrtmt sonucu hesaplanan vergiler, pegin veya llk taksit Eylril 2018 ayrndan
baglamak Uzere ikiger aylrk dOnemler halinde azimi O tukritt" ddernebilecek.

Bu tutarlartn Kanunda ongorulen sure ve gekilde eideslrmesi hal;srde bu vergi turlerinden
inceleme ve tarhiyata muhatap olunmayacak.

Burada 6nemli bir hususun altrnr gizmek istiyoruz.

Daha onceki yaprlandtrma kanunlartnda, matrahrn aftrnlmasl incelenmeme ve tarhivata
muhatap olmama igin yeterli iken yeni Kanunda, ayrrca artrrrlnrg tutarlarrn Kanuna uygun
gekilde odenmesi gart da arantyor.

Kanuna uygun odeme yaprlrnarnasr halinde matrah ve vergi aftrrrmr imkanlarr kaybedilecek,yani inceleme ve tarhiyat yapllabilecek. Odenmeyen vergiier de gecikme zammryla birjikte
tahsil edilecek.

Matrah veya vergi adrrrmr hUkunnlerinden;

" Defter, kayrt ve belgeleri yok edenler veya defter sahifelerini yok ederek yerine bagka
yapraklar koyanlar veya hig yaprak koymayanlar veya berlgelerin asrl veya sureflerini
tamamen veya ktsmen sahte olarak dUzenleyenler,

" Bu fiiller nedeniyle incelemesi devam edenler,

' Teror sugundan hUkum giyenler,

' Haklartnda terdr 619Utierine veya Milli Guvenlik Kurulunca Devletin milli gUvenligine
kargt faaliyette bulundu$una .karar. verilen yap!, olugum veya gruplara uyetigi,
mensubiyeti veya iltisakr yahut bunlarla irtibatl oldugu 

-gerekgeiiylJ 
adli makamlir,

genel kolluk kuvvetleri veya Mali Suglarr AragtrrmJ Kilrulu-Ba$kanhgr tarafrndan
yUrUtUlen sorugturma ve kovugturmalar kapsamrnda vergi incelemesiyap'thasr, terorUn
finansmanl suqu veya aklama sugu kapsamlnda incelerie 're aragtlrma yapllmasl talep
edilenler,

4



yararlanamayacak.

Kanunla igletme kayttlarrntn gergek duruma uygun hale getirilmesine de imkan veriliyor.
igletmede bulundu$u halde kayrtlarda yer almayan krymeflerin defterlere kaydrna inrkdnsa$lanryor.

Bu kapsamda;

o Genel orana tabi emtia, rnakine, teghizat ve demirbaglar igil %10 oranrnda,
o indirimli orana tabi emtia, rnakine, teghizat ve demirbaglar igin tabi oldu$u oranrn yarsloranrnda

KDV hesaplanarak 6denecek.

Kayrtlarda yer ald.r$r.halde igletrnede mevcut olmayan emtia iginse, fatura duzenlenmek ve herturlu vergisel yukumlulukler yerine getirilmek rrr"i'yi;, igletme kay,rflarr duzettilebilecek.
Eczanelere uzeltmek igin de imkan verildi. Bu mul<elleflerimiz kayrflarrnda yeraldr$t halde bulunrnayan ilaglarrn oug"rluri uzerindenr "i4 ir^nrnda KDV odemeksuretiyle kay tebilecek,

Yaprlan duzenlemeler kapsamlnda igletme kayrtlarrnrn duzeltilmesi nedeniyle gegmige donukceza ve gecikme faizi uygulanmayacbk.

meveudu ontaklardan alaeakEar ile ilgili hcsaplarnm da dd,izeEtiEmesinc olana$<ndr.

Bilango esaslna gore defter tutan kurumlar vergisi mu.kellefleri, kayrflarrnda yer aldr$t haldeigletmede mevcut olmayan kasa mevcudu ve o-rtaklardan alacaklarrnr gergek duruma uygunhale getirebilecek,

Bu kapsamda duzeltilen kayrtlar nedeniyle Kanunun 
.yayrrnrnr i;zleyen aydan itibaren 3 ayiginde yani 3f A$ustos 2018 tanlhtne.'kadan n"vrro; burunulacafi ve neyan edilen tutartaruzerinden %3 oranlnda hesaplanan vergi, beyann#" o"rru surersi iginde odenecek.

Fagvuru ve cidemeien

Kanundan yararlanmak isteyenierin, 3f remmuz 20{8 tarihlne kadar ilgili ver,gi daireslnebagvuruda bulunmalarr gerekiyor,

lwatrah adlrtmrt iqin hEr d{'i yapeidr ve bu $<onuya lligkin hagvunu stlresgninsorr gdinii gt A6 s ZO€E iirtemCl" 
- ---"r s 'r':'vr\!'!r

at vergi dairesine gelerek a ya da Gelir idaresi Bagkanh$rnrnadresi uzerinden veya idresinden internet aracrlr$r ile



Bagvuru straslnda pegin veya taksit segeneklerinden biri tercih edilecek. yaprlandrrrlan tultarlar6' 9' 12' 18 taksit segenekleri ile odenebilecek. Taksifler 2 ayda bir odemeli olacak.

,'rftliiltffiffi,,:::T"t bir h';sus matrah aftrrrmrndan kaynaktunun odureter peein veya 6

Pegin veya ilk taksit ddemelerinin 1 Ekim 2018 tar:ihine kadar vaprrlmasr gerekiyor.
Pegin ddemeler tegvtk edilEyor.

Hffii:1nX?:'ft11?: 
Kanunla daha avantajlr hale setirilen getiritrnis otan pesin odemeyi tekrar

o Borcun tamamrnrn ilk taksit odeme suresi iginde odenmesi halinde;

{ Katsayl alrnmryon,

./ yi-UFE tutarrndan %90 oranlnda indirim yaprhyor.

{ Kanun kapsamtndaki idari para cezalanndan %25 indirim yaprlryor.

d Yaprlandrrtlan alaca$rn sadece fer'i alacaktan ibaret olmasr halinde Kanun
kapsamrnda hesaplanan Yl-uFE tutarrndan %s0 inrjirim yaptlyor.

Taksitle 6deme segene$i tercih edilmesi ve birinci taksit suresinde odendikten sonrageri kalan taksitlerin tarnamtntn ikinci taksit 6deme suresi ir;inde odenmesi halinde;
{ Katsayr altnmryor,

{ Y|-UFE tutanndan %b0 oranrnda indirim yaprlryor.

/ Kanun kapsamtndaki idari para cezalanndan o/olz,sindirim yaprllyor.

{ Yaprlandlrtlan alaca$rn sadece fer'i alacaktan ibaret olmasr halinde Kanun
kapsamrnda hesaplanan y[-t-,lFE tutarrndan %2s indirhm yaprhyor,

Pegin odeme segene$i tercih edilmekle birlikte, ilk tallsit odeme suresi iginde
odemenin yapllamamasr halinde, eftesi aytn sonuna yani 31 Ekim 201g tarihinekadar bu tutarln geg odeme zamml ile odenmesi munrkun. Bu geklide yaprlan
ddemelerde de;

/ Katsayr allnmryor,

{ Yi-uFE tutarrndan %s0 oranrnda indirim yaprrryor.

{ Kanun kapsamlndaki idari para cezalarrndan o/o12,sindirim yaprlryor,

{ Yaprlandlrrlanr alaca$tn sadece fer'i alacaktan ibaret olmasr halinde Kanun
kapsamrnda hesaplanan y[-[-JFE tutarrndan %25 indirim yaprrryor.



Mevcut yapllandlrma kanunlarunc ihlal etmemig borglulara da hu Kanunla elnemli
imkdnlar getiriliyor.

Oncelikle belirtmekte yanar var.
yaprlandlnlmlg ve cidenmekte
yapllandrnlamayacak.

6552, 6736 ve 702G say,lll Kanunlar kapsamtnda
olan alacaklan yeni Kanun kapsamlnda

Ancak, antlan Kanunlar kapsamrnda yaprlandrrrlan ve odemelc.ri devam eden borglardan
kalan taksitlerin tarnamrnrnTl43 sayilr Kanunla belirlenmig olan;

' ilk taksit odeme suresi iginde (1 Ekim 2018 tarihine kadar) odenmesi halinde bu
taksifler iginde yer alan yi-UFE tutarlarrnln %g0'lnrn,

o ikinci taksit odeme sUresi iginde (30 Kasrm 2}lStarihine kladar) 6denmesi halinde ise
bu taksifler iginde yer alan yi-uFE tutarlarrnrn %50'sinin

tahsilinden vazgegi lecek.

ni Yapllandlrnna Kanunu Ele getirllen bu Endirim im an yararlan mesE igln
eme yaplldl$l tarihte anllan Kanunlanda eingeiri,ilen .ln ih[a; edi! ig olnnaslgerekiyon.

Mevcut yapllandrrma kanunlarunt !hga! etrn
ise, ilgili kanunlar kapsamrnda bir takvim yrlrn
ddemedikleri bu taksifleri tercih ettikleri iaks
6deme sUresi once gelen taksitten baglar
odeyebilecekler, Yani bu taksitler son taksiti iakip eden aylarda odenebilecek.

Taksitlerin Elk 2'sinin zamanlnda cldeq,lmesi gartr var.

Kanundan yararlanmak isteyenlerin dikkat etmesi gereken en onemli hususlardan biri de
taksitle ddemeyi tercih etmiglerse ilk ikitaksitin sUresiide 6denmesidir.

ilt< Z taksiti odemeyenler, Kanunun getirdi$i imkAnlardan yararlanarmayacak.

Kanunla ilgili her turlu sorunuza G Bagkanlrgrntn www.gib.gov.tr adresinde yer alan
dokUmanlardan veya 444 0 189 Vi rgryla cevlp ca vergi dairelerimiz
tUm vatandaglarlmtztn konuyla llgil nna en krsa sUrede'yanrt vLrecektir.

ilgilendirebi r kanun olan bu yeni yaprlandrrma
bir an once pllmasr ve imkAnlar OatriiinOe pegin
oldugunu d z.


